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Deiznfektimi i hapsirave ublike faza e II-te

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA SUHAREKE
KONTRATE

KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala » Zyrtar i zyrés sé Prokurimit dhe
menaxheri i kontratés i caktuar ne PMK me aktvendim te ZKA-se (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SAMIRE OSMANI B.L.p.n., - LESHANI: —Suhareké NUI 811044247 té cilén e pérfaqéson

Samire Osmani, ne anén tjetér jané pajtuarte lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshteé:

Titulli i kontratés

Dezinfektimi i hapsirave publike né Komung, Faza I1 — t&
Nr.prokurimit: 624-20-1249-2-2—5&624-20-017-225

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Dezinfektimi i hapsirave
publike ng Komuné, Faz e I1-té » Sipas specifikimeve teknike te dhena né dosje té tenderit.
1.2 E.O éshtéi obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe Zyrén e
prokurimit. OE éshté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti kapital
nuk éshté duke u realizuar konformé kontratéss dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me kontrata.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallrave éshté 1 dite nga data e nenshkrimit te kontrates.

Afati per fillimin e furnizimit 1 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendiikryerjes se dote jeté si¢ éshté cekur ne dosje : tér teritorin e Komuné sé Suhareké .

2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jeté.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té& dorézojé njé certifikaté s origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

4.1 Cmimi total pér dizenfektimin e hapsirave publike éshts 19.840.05 néntémbédhjetémijé e
tetéqind e katérdhjeté euro pesé cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

-_—

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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4.3 Al duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
4.5 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagésen né éuro, sipas faturave te dorézuara sé bashku me

raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési per Kryerjen e shyérbimeve dhe menagjeri i kontratés, né
llogariné bankare té OE: BE Nr:

Neni 5 Rendi i pérparésisé j dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet néa vijim:

(@) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(o) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité Getér té dosjes s¢ tenderit].

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané te béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues,

Nga njéra ané dhe Furnizuesit fga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té

identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personj qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thots kété né

komunikatén e tij. Sa here g€ ka afat té fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat

e nevojshme pér tg slguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimj, certifikate, ose vendimi,

pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet paarsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

6.5 Kontrata menaxhohet nga njésia e kérkesés Drejtoria e Bujqgésisé dhe Menaxheri j percaktuar me PMK3
dhe vendim té ZKA-sg4.

6.6 Menaxheri i kontratés i éshté i obliguar q¢ pas plotésimit dhe nénshkrimit t¢ PMK-sé me OF té njéjtin
mbrenda dy dité ta dorézojé né zp.

6.7 Numri i kontaktit me OF eshte:

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

Mustafé Buzhala
Z

yrtarizyrés §é;~P1;0kurimit

Samire Osmani

A
RN Y S N

B.I.
&, Legha
YHARE

2 Gjuha do t& jets gjuha e shfrytézuar hé“a“tié’h’c?’éj;desit né kété tender.

3 PMK Planj i Menaxhimit te Kontratas

4 ZKA Zyrtari Kryesor Administrativ
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t& pérballohet ag me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrs parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jets i detyruar tg heqé dorg nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri ne até masé sa,

vonesa e tij e realizimit 0se ményre tjeter déshtimi pér ta realizuar ob Igimet e tij me kontrata éshté rezultat | njé

déshtimit pér ts kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cilg mund t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve t& $aj, menjéheré do ta lajmérojé palen tietér, duke dhena té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizyes; do té vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratas pérderisa

ngjarja e forcas madhore t&é mos e pengojé até gjats punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete ta tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kets nga autoritet; kontraktues

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ne KVK. Nése nuk mund ta arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sg pajtimit, secila palg do t& kets ta drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimj j procedurés migésore Pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund ta kérkojé:

a) 0se vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palst pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do ta plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéty do ta
mbizotérojng mpi ato t& KPK.

13
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Kushtet e Pérgjithshme Amand
té Kontrates
Pérshkrimi i .

; Nr. Dezinfektimi i hapsirave publike né Komuné, Faza [T — té
nenit Nenit Nr.prokurimit: 624-20—1249-2-2-5&624-20-017-225

amentimet/Modifikimj j Nenit pérkatés na KPK

zbatueshém

Siguria
ekzekutimit

Incotermi j aplikueshém éshta DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i
ekzekutimit

Kontrata ésht & gjashtémujore dhe hyne ne fugi me date
14.04.2020 dhe perfundon me date 13.09.2020

Tatimet  ghe
marréveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

Cilésia e
furnizimeve

Inspektimi  dhe

Autoriteti Kontraktues do te caktojé menaxherin e kontratés I cili
testimi

éshté nga Njesia e kerkeses dhe nje mbiqures/Komision icili do
te beje pranimin e mallrave,

Dorézimi

14
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Deiznfektimi i ha sirave publike faza e Il-te

Dérgesa:

Dérgesat do té behet brenda 3 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e sherbyesit.

Obligimet
garancionit

Shérbimet pas
shitjes

Zyra e Prokurimit Komuna Suhareke.
Zgjidhja

migésore e
mosmarréveshj
es

a a) Cdo mosmarrévesh
gjaté ekzek

Zgjidhja e
mosmarrévesh;
es me
procedure
giyqésore

15



KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVAREKE / MUNICIPALITY OF SUHAREKE
Drejtoria pér Shérbimeve Publike Mjedis dhe Emergjencé

Paramasat per Sherbimet e Dezinfektimit ,ne Komune te Suharekes

Nr |Pérshkrimi Njesia | Sasia Qmimi / €| Totali/ €
1 |Dezinfektimi, i Objektit t¢é Komunes m2 1,670.00 0.30 501.00
2  |Dezinfektimi, i Objektit té Asambl - 870.00
ezinfektimi, i Objektit té Asamblese m 0.30 261.00
3 |Dezinfektimi, i Objektit té Zjarrfikésave m? 200.00 0.30 60.00
4  |Dezinfektimi, i Objektit t& QPS m? 170.00 0.50 85.00
5 |Dezinfektimi, i Objektit t¢ Kadastra m2 630.00 0.30 189.00
6  |Dezinfektimi, i Objektit té Gjendja Civile m? 528.00 0.40 211.20
7 |Dezinfektimi, i Objektit te QKMF dhe Emergjenca m?> 1,705.00 0.35 EUE 75
8 |Dezinfektimi, i Objektit te QMF dhe m? 1,140.00 0.35 399.00
9 |Dezinfektimi, i Objektit te AMFdhe m2 1,430.00 0.50 715.00
10 |Dezinfektimi, i Objektit té Ekoregjionit m? 80.00 1.00 80.00
11 |Dezinfektimi, i Objektit t¢ Hidroregjionit m? 150.00 1.00 150.00
12 |Dezinfektimi, i Objektit ¢ Entit t¢ Punésimit m? 80.00 1.00 80.00
13 |Dezinfektimi, i Stacionit te Policise Suhareke m2 1,046.00 0.35 366.10
14 |Dezinfektimi, i Stacionit te Policise Mushtisht m2 281.00 1.00 281.00
Dezinfektimi, i Qendres per Prodhimin e
15 Dokumenteve mz 800.00 0.40 320.00
Dezinfektimi, i Qjykates, PTK, si dhe objekte te tjera 2
16 publike dhe objekte te kultit fetar ne Suhareke. m 3,900.00 0.35 1,365.00
Dezinfektimi, i té gjitha objekteve kolektive 2
17 (ndétesave) né komunen e Suhareké m 16’670'00 0.50 8,335.00
Furnizimi dhe montimi i paisjeve per dezinfektim te
18 | puarve cope 45.00 1.00 45.00
Furnizimi i preparatit ( solucion dezinfektues ;
19 minimum 65% alkool) per duar liter 400.00 14.50 5,800.00

Shuma Totale

19,840.05




